
Les coordonnées des copilotes de la CYTé

Structure Nom contact Prénom Titre Mots clés et thématiques abordés Email Téléphone

ARENE Garrigou Sandra Chef de projet plan climat 01 83 65 37 70

ADEME IDF Khayat Stéphanie Ingénieur ville et territoire durable 01 49 01 49 78

CAUE 78 Czobor Pascale Chargée de mission développement durable pascale.czobor@caue78.com 01 39 07 75 17

CD 78
Drevon Bruno Chargé de mission écologie urbaine et territoriale bdrevon@yvelines.fr 01 39 07 80 98
Lalanne Laurence Chargée de mission - référente transition énergétique llalanne@yvelines.fr 01 39 07 83 94

Conseil Régional IDF Fahmi Rand

DDT 78 Langlet Catherine catherine.langlet@yvelines.gouv.fr 01 30 84 30 56

UD DRIEE 78 Rafalovitch Marion Adjointe au chef de l'unité départementale des Yvelines marion.rafalovitch@developpement-durable.gouv.fr 01 39 24 82 50

SPI Vallée de la Seine Stervinou Anne Chargée de mission 01 39 24 82 52

Votre contact CYTé dans les Yvelines : Catherine LANGLET (DDT78 / 01 30 84 30 56) : catherine.langlet@yvelines.gouv.fr   

Accompagnement des démarches plans climat, Fourniture 
de données énergie, Facture énergétique, Précarité 
énergétique, ENR, Outils d’intelligence collective / 
participation / contribution, Economie circulaire, Eco 
citoyenneté, Coopération décentralisée

s.garrigou@areneidf.org

PCAET, vulnérabilité et adaptation au CC,  transition 
énergétique des entreprises et artisans, conseil en énergie 
partagé et patrimoine public, agriculture
Relais ingénieurs ADEME sur les autres sujets dont ENR&R, 
réseaux, fonds chaleur, fonds déchets, méthanisation, 
mobilité, économie circulaire, aménagement, déchets...

stephanie.khayat@ademe.fr

Aménagement du territoire, Qualité architecturale et du 
cadre de vie, Conseil en amont sur les projets publics ou 
privés, Valorisation de réalisations remarquables, 
Sensibilisation (visites, débats et ateliers de travail) 

Rénovation énergétique, ENR, Précarité énergétique, 
financement, appels à projets rand.fahmi@iledefrance.fr

Ajointe Chef du service planification, aménagement et 
connaissance des territoires
Référente transition énergétique

Démarches EcoQuartier, TEPCV, Urbanisme, Logement, 
Ecocité, Rénovation énergétique, Programme Habiter 
mieux, Rénovation urbaine

anne.stervinou@developpement-durable.gouv.fr
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